
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»
(МБОУ «С(К)ОШ»)

ПРИКАЗ

12. 04.2022 -  №  154

Соликамский ГО

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 
на время летней оздоровительной кампании

В целях создания безопасных условий функционирования летней оздоровительной 
кампании и в соответствии С п. 15 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации 
ППБ 01-03,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности на территории 
учреждения заместителя директора Железовскую Л.Д., ответственного специалиста по ОТ 
Н.В. Сучкову.
2. Игровые комнаты для учащихся по адресу: ул. 20- летия Победы, 138 разместить на 2 
этаже здания в кабинетах №14, № 16, № 17, № 21 спортивный зал, музыкальный зал;
по адресу: ул. Коммунистическая, 1 разметить на 1 этаже в кабинетах № 2, № 3, № 4.
3. Назначить ответственных за обеспечение пожарной безопасности в здании по адресу: 20- 
летия Победы, 138:
1 этаж: Кудряшова С.В., Лабузнова В.Е.
2 этаж: Полежаева Л.И,, Долгополова Т.Н.
3 этаж: Кетова А.С., Голосова Е.А.
Цокольный этаж: учителя Татаркин А.А., Каржавкин С.В.
Пищеблок и складские помещения: заместителя директора Железовскую Л.Д. 
в здании по адресу: Коммунистическая, 1
1 этаж: Верещагина Н. Митюкова М.В.
2 этаж: Шестакова И.В., Матеркова Г.Б.
Мастерские: Криницина О.И.
4. Ответственным за обеспечение пожарной безопасности в зданиях учреждения ежедневно 
контролировать состояние электрооборудования и его отключение по окончании работы, 
обеспечить ежедневную уборку помещений, вынос мусора и горючих отходов производства, 
не допускать хранения легковоспламеняющихся жидкостей вне специально-оборудованных 
складских помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние помещений 
перед их закрытием.
5. Ответственным за обеспечение пожарной безопасности на территории учреждения 
ежедневно контролировать состояние эвакуационных путей и выходов из зданий, следить за 
состоянием подъездных путей.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Железовскую Л.Д.

ело № О/~ за20 /APIS-
сретарь ...._

J 1 Г  (Г . .  J J

Директор А.Н. Шарова


